
BUITRON AGUILAR BLANCA
3.69 kW 26 de Mayo de 2025

1D 779221005314

751 kWh $ 1,349

6 927 kWh $64

95.26 % BIMESTRE $ 1,285

$8,092.00 MXN $381.00 MXN $7,711.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.2 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250689

BUITRON AGUILAR BLANCA  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 75,300.00

TOTAL (MXN) $ 75,300.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $75,300.00
Enganche: $60,240.00
Saldo al final de la instalación: $11,295.00
Pago final al cambio de medidor: $3,765.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,092.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 7,711.00 $ 7,711.00 $ -67,589.00

2 $ 8,334.76 $ 392.43 $ 0.00 $ 7,942.33 $ 7,942.33 $ -59,646.67

3 $ 8,584.80 $ 404.20 $ 0.00 $ 8,180.60 $ 8,180.60 $ -51,466.07

4 $ 8,842.35 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,426.02 $ 8,426.02 $ -43,040.05

5 $ 9,107.62 $ 428.82 $ 0.00 $ 8,678.80 $ 8,678.80 $ -34,361.25

6 $ 9,380.85 $ 441.68 $ 0.00 $ 8,939.16 $ 8,939.16 $ -25,422.09

7 $ 9,662.27 $ 454.93 $ 0.00 $ 9,207.34 $ 9,207.34 $ -16,214.75

8 $ 9,952.14 $ 468.58 $ 0.00 $ 9,483.56 $ 9,483.56 $ -6,731.20

9 $ 10,250.70 $ 482.64 $ 0.00 $ 9,768.06 $ 9,768.06 $ 3,036.87

10 $ 10,558.22 $ 497.12 $ 0.00 $ 10,061.11 $ 10,061.11 $ 13,097.97

11 $ 10,874.97 $ 512.03 $ 0.00 $ 10,362.94 $ 10,362.94 $ 23,460.91

12 $ 11,201.22 $ 527.39 $ 0.00 $ 10,673.83 $ 10,673.83 $ 34,134.74

13 $ 11,537.26 $ 543.21 $ 0.00 $ 10,994.04 $ 10,994.04 $ 45,128.78

14 $ 11,883.37 $ 559.51 $ 0.00 $ 11,323.86 $ 11,323.86 $ 56,452.65

15 $ 12,239.88 $ 576.30 $ 0.00 $ 11,663.58 $ 11,663.58 $ 68,116.22

16 $ 12,607.07 $ 593.59 $ 0.00 $ 12,013.49 $ 12,013.49 $ 80,129.71

17 $ 12,985.28 $ 611.39 $ 0.00 $ 12,373.89 $ 12,373.89 $ 92,503.60

18 $ 13,374.84 $ 629.73 $ 0.00 $ 12,745.11 $ 12,745.11 $ 105,248.71

19 $ 13,776.09 $ 648.63 $ 0.00 $ 13,127.46 $ 13,127.46 $ 118,376.17

20 $ 14,189.37 $ 668.09 $ 0.00 $ 13,521.29 $ 13,521.29 $ 131,897.46

21 $ 14,615.05 $ 688.13 $ 0.00 $ 13,926.92 $ 13,926.92 $ 145,824.38

22 $ 15,053.50 $ 708.77 $ 0.00 $ 14,344.73 $ 14,344.73 $ 160,169.11

23 $ 15,505.11 $ 730.04 $ 0.00 $ 14,775.07 $ 14,775.07 $ 174,944.19

24 $ 15,970.26 $ 751.94 $ 0.00 $ 15,218.33 $ 15,218.33 $ 190,162.51

25 $ 16,449.37 $ 774.49 $ 0.00 $ 15,674.88 $ 15,674.88 $ 205,837.39

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 487.0 457.0 545.0 530.0 968.0 1,519.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


